
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.19, č.44 1.11. 2020 

1.11.  Ne   Slavnost Všech svatých 
Mše sv. pouze on-line  

2.11.  Po   vzpomínka na všechny věrné zemřelé 

3.11.  Út   památka sv. Martina de Porres, řeholníka 

4.11. St            památka sv. Karla Boromejského, biskupa 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     

5.11.  Čt   čtvrtek 31. týdne v mezidobí  

6.11.  Pá   pátek 31. týdne v mezidobí      ( 1. pátek v měsíci ) 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   

7.11.  So  sobotní památka Panny Marie   ( 1. sobota v měsíci ) 

8.11.  Ne   32. neděle v mezidobí 
Mše sv. pouze on-line 

___________________________________________________________ 

� Duchovní péče  je v tyto dny z důvodů omezení poskytována individuálně  

a kdykoli na požádání.  Svátost smíření (zpověď), svaté přijímání, svátost 

nemocných, duchovní rozhovor a jiné záležitosti, je možné si domluvit předem.   
� Nikdo a nic nám nemůže bránit v modlitbách za zemřelé. Čím více jsou naše duše 

naplněny smutkem při vzpomínce na naše nejbližší, či naše přátele a známé, kteří 
nás opustili, tím více si uvědomujeme i Boží blízkost, ke které se přibližujeme 
každým dnem našeho pozemského života. Vědomí naší konečnosti nás naplňuje 
velikou pokorou. Někteří vzpomínají na své blízké během celého roku, ve výroční 
dny různých společných událostí, při výročí narození, či úmrtí. Velikou posilou 
pro zemřelé i pro živé je nechat za své blízké sloužit mši svatou, protože častokrát 
po pravdě nevíme, někdy jen tušíme, kde se naši zemřelí nacházejí. Duše 
zemřelých jsou velice vděčné za tyto naše modlitby a vzpomínky. Je to podobné, 
jako kdybychom někoho opuštěného navštívili a přinesli mu obrovskou radost. 
Listopadové dny bývají povahou svého počasí často ponuré a smutné, ale vědomí, 
že za mlhou, nad mraky intenzivně svítí slunce, naplňuje člověka teplem lásky, 
které pak nějaký krásný den svojí přítomností potvrdí. Mše svaté se stále slouží  
a přávě v tyto dny jsou jejich účastníky především duše zemřelých, které se z nich 
radují a jsou šťastny, že se na ně pamatuje. Duchovní život se nezastavil. Myslete 
dále na svoje zemřelé a s láskou je vkládejte do mší svatých, které jsou slouženy 
za mnohými dveřmi kostelů nebo kaplí a rozlévá se odtud světlo lásky i do Vašich 
domovů. A především, nemějte z ničeho strach, ani obavy. Každá zkouška má 
svůj smysl, tak jako i chvilkové odloučení. Vše je v rukou Boží prozřetelnosti!  

 

Poutníčkova 

příloha 
roč.19, č.44 

� Požehnání pro všechny farníky, přátele  
naší farnosti a dobrodince denně  

v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

Smrt není poslední slovo    
 

„Pomysleme na mrtvé, na naše zemřelé. Je to vzpomínka, kterou jsme povinováni, neboť lze říci: 

všechno, co jsme a máme, pochází od nich. Je to blahodárná vzpomínka, která nás povzbuzuje 

k dobrotě, moudrosti a zbožnosti. Naplňuje nás pamětí, jež nekončí u beznadějné nostalgie 

minulosti, ale pomáhá nám k dobrému životu, v naději a v modlitbě.“    Pavel VI., 1.11. 1968 
  
“Dnes se, drazí bratři a sestry, modlíme za zemřelé. V těchto dnech přicházíme navštěvovat 

hřbitovy, jako modlící se poutníci, abychom vyprošovali věčný pokoj našim drahým. Před těmito 

hroby v nás narůstá touha po překonání smrti, nabývá na tvaru dech věčnosti, obývající naše 

srdce. Zdobíme, zkrášlujeme hroby, přinášíme na ně květiny, protože nám naše srdce říká, že tělo 

není zahalené chladnou nehybností smrti, nemůže tomu tak být, nemůže to být poslední slovo 

života. Nesmírné předivo plánů, možností, vyjádřených jen částečně, očekávání spravedlivějšího 

a lidštějšího světa, vroucnost citů, tíže každodenní věrnosti, celý tento poklad dobra nemůže být 

zaklet do neúprosného ticha nicoty.”    Jan Pavel II. 2.11. 1986. 

“Obnovujeme dnes naději na věčný život reálně založenou v Kristově smrti a vzkříšení. “Vstal 

jsem z mrtvých a nyní jsem stále s tebou,” říká nám Pán – moje ruka tě podpírá. Kamkoli bys 

padl, padáš do mých rukou a já budu přítomen dokonce i v bráně smrti. Tam, kam tě nemůže 

doprovodit nikdo jiný a kam si sám nemůžeš nic přinést. Tam tě očekávám, abych pro tebe 

proměnil temnotu ve světlo.”    Benedikt XVI. 2.11. 2008. 

 

Společná domácí modlitba růžence za dnešní situaci, 
zastavení pandemie ad.  každý den ve 20.00 

 

   sbírka na liběšické zvony 
   2300648916/2010, variabilní symbol 2017 
 

  Duchovní péče  je v tyto dny z důvodů omezení 
      poskytována individuálně a kdykoli na požádání.  

          Svátost smíření, svaté přijímání, svátost nemocných, duchovní 
  rozhovor a jiné záležitosti, je možné si domluvit předem.   


